(*Au dos :*) Communitas Belvacensis.

Le sceau manque.

(J. 483, n° 227.)

DLXXI. BEAUMONT-SUR-OISE, 18 juillet 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, Aubericus dictus le Barbier, propositus de Bellomonte¹, Belvacensis dyocesis, salutem. Cum quamplurima..... (*comme au n° DLI*)..... expedire. In quorum testimonium, sigillum dictae prepositure de Bellomonte presentibus duxinius apponendum.

Datum anno Domini m° ccc° m°, die Mercurii in vigilia sancti Arnulphi.

(*Au dos :*) Belvacensis dyocesis. Bellomons super Aysiam.

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 485, n° 349.)

DLXXII. BULLES, juillet 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, major et scabini ac tota communia de Bullis², Belvacensis dyocesis³, salutem. Cum quamplurima..... (*comme au n° DLI*)..... expedire. In eujus rei testimonium, presentes litteras sigillo communie nostre tradidimus roboratas.

Datum anno Domini m° ccc° m°, mense Julii.

(*Au dos :*) Belvacensis dyocesis. Pro villa Bullarum.

Sceau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 485, n° 325.)

DLXXIII. CLERMONT-SUR-OISE, 21 juillet 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, Johannes de Tallia, ballivus Claromontensis⁴, salutem. Cum quam-

¹ Beaumont-sur-Oise, canton de l'Isle-Adam, Seine-et-Oise.

² Bulles, canton de Clermont, Oise.

³ Dupuy mentionne encore comme ayant donné leur adhésion «quantum ad spiritualitatem», au diocèse de Beauvais, les villes de Creil (J. 487, n° 483) et de Pont-Sainte-Maxence (J. 487, n° 476), actes aujourd'hui perdus.

⁴ Jean de La Taille était bailli de Clermont pour le comte et non pour le roi, car le sceau du bailliage appendu à cet acte porte les armes de Robert de France, sixième fils de saint Louis, alors comte de Clermont, c'est-à-dire les armes de Bourbon. Le rattachement de cette ville au bailliage royal de Senlis est suffisamment indiqué par sa situation géographique.

plurima (comme au n° DLI) Nos nolentes sicut nec decet ab ipsorum vestigiis deviare, maxima gentium ville Claromontensis propter hoc quantitate congregata, unanimiter predicti convocationi concilii, pro nobis et nostris subditis, consentimus et consenserunt, et illud fieri prout nos tangit (comme au n° DLI) expedire. In quorum testimonium, sigillum ballivie Claromontensis, ad petitionem dictarum gentium, presentibus duximus apponendum.

Datum anno Domini m° ccc° tercio, die Dominica ante festum beate Marie Magdalene.

(*Au dos :*) Belvacensis dyocesis. Pro villa Claromontensi.